
Platnost od 1. 9. 2024  Str 1 z 2 

1. Kritéria pro stanovení klasifikačních stupňů pro průběžné hodnocení žáků 

1.1. Stanovení klasifikačních stupňů procentuálním vyjádřením úspěšnosti 

• Procentuální vyjádření úspěšnosti k stanovenému cíli ověřování znalostí žáků platné pro klasifikační stupně 

průběžného hodnocení známkou s váhou 0,5 a vyšší. 

• ČJL a CJ – (1: > 87%; 2: > 73%; 3 > 58%; 4 >= 44%; 5 < 44%) 

• všeobecně vzdělávací předměty – (1: > 85%; 2: > 67%; 3 > 49%; 4 >= 33%; 5 < 33%) 

• odborné předměty – (1: > 89%; 2: > 74%; 3 > 54%; 4 >=40%; 5 < 40%) 

2. Kritéria hodnocení žáků za pololetí 

Žák bude na konci pololetí klasifikován, splní-li následující kritéria: 

1.2. Společná kritéria 

• Absence max. 25 %; při překročení této hranice může být žák z daného předmětu nehodnocen; při 

překročení hranice absence je plně v kompetenci vyučující daného předmětu, zda žáka bude na konci 

pololetí hodnotit nebo nehodnotit. Hodnocení řeší vyučující vždy individuálně a přihlíží k získaným 

kompetencím žáka v předmětu, k přístupu a přípravě žáka na výuku, plnění úkolů, aktivitě žáka v hodinách, 

aktivnímu doplňování zameškané látky a chybějící klasifikace apod. 

• V případě souvislé dlouhodobé absence způsobené zdravotními obtížemi může zákonný zástupce 

nezletilého žáka nebo zletilý žák požádat ředitele školy o zproštění 25% hranice absence. Součástí žádosti je 

příloha s lékařským potvrzením dokladující dlouhodobé zdravotní obtíže, v TK bude většina omluvenek 

odůvodněna zdravotní indispozicí. Kompletní žádost musí být podána řediteli školy nejpozději 14 dnů před 

termínem uzávěrky klasifikace za dané pololetí. V případě schválení žádosti se u žáka bude posuzovat pouze 

splnění ostatních klasifikačních kritérií, kromě absence. 

• Žák musí mít splněn minimální počet známek za pololetí, který je dán vztahem: týdenní počet hodin 

předmětu + 1. Započítávají se známky s váhou 0,5 a vyšší. 

1.3. Další dílčí kritéria v jednotlivých předmětech: 

Český jazyk a literatura 

• odprezentování zadaného tématu 

• napsané všechny literární testy 

• napsané všechny slohové práce 

• napsané všechny jazykové testy v hodnotě 

• napsané ¾ pravopisných cvičení 

• odevzdané portfolio 

• v 1. a 2. ročníku velká skupinová práce (pololetí pro odevzdání určí vyučující na začátku šk. r.) 

• v 3. a 4. ročníku seminární práce (pololetí pro odevzdání určí vyučující na začátku šk. r.) 

Anglický jazyk 1.–2. ročník 

• minimální počet známek za pololetí vč. alespoň 1 známky za ústní zkoušení  

Anglický jazyk 3.–4. ročník / Anglická konverzace 3.–4. ročník 

• minimální počet známek za pololetí vč. alespoň 1 známky za ústní zkoušení 

• odevzdané portfolio 

  

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, Slaný, Smetanovo nám. 1200 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Č. j.:  1218/09042024/OASKL 

Vydal: Mgr. Martin Štorek, ředitel školy 

 

Pedagogická rada projednala dne: 30.08.2024 

Školská rada schválila dne: 30.08.2024 

Směrnice nabývá platnosti dne: 01.09.2024 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 01.09.2024 



Platnost od 1. 9. 2024  Str 2 z 2 

2. cizí jazyk 

• minimální počet známek za pololetí vč. alespoň 1 známky za ústní zkoušení 

Profesní komunikace v cizím jazyce/ Obchodní angličtina 

• minimální počet známek za pololetí 

• odevzdané portfolio 

Dějepis 

• minimální počet známek za pololetí 

• prezentace dle výběru (požadavek na zpracování a období zpracování určí vyučující na začátku pololetí) 

• seminární práce dle výběru tématu (požadavek na zpracování a odevzdání určí vyučující na začátku pololetí 

Občanská nauka 

• minimální počet známek za pololetí 

• vedení portfolia 

• prezentace týdenního přehledu zpráv ve 2. ročníku 

Odborné předměty (EKO, PRN, UCE, EKC, USW, Odborné bloky zaměření) 

• minimální počet známek za pololetí 

• EKO – odborná měsíční praxe ve 2. pol. 3. ročníku vč. odevzdané práce z odborné praxe 

Hospodářský zeměpis 

• minimální počet známek za pololetí vč. 1 známky s váhou 1,0 

Základy přírodních věd, Biologie a ekologie, Chemie, Fyzika 

• minimální počet známek za pololetí vč. 1 známky s váhou 1,0 

• odevzdané projekty za 1. ročník 

Tělesná výchova 

• minimální aktivní účast na hodinách (aspoň 2/3 = 66,67 %); za každou aktivně absolvovanou dvouhodinovku 

bude žákovi udělena známka 

• v případě vyšší absence je možné průběžně nahrazovat absenci účastí na hodinách NTV, (žák si předem 

připraví téma, které na hodině prezentuje, a aktivně spolupracuje) 

Informační technologie 

• minimální počet známek za pololetí 

Matematika, Statistika: 

• minimální počet známek za pololetí vč. 2 známek s váhou 1,0 (čtvrtletní a pololetní práce) 

Písemná a elektronická komunikace 

1. ročník 

• žáci pracují v programu ZAV ve škole a doma tak, aby zvládli předepsaný počet lekcí 

• napsaná všechna klasifikační cvičení v programu ZAV – známkuje se po dvou měsících, známku generuje 

sám program: v 1. pol. – 2 známky; v 2. pol. – 3 známky 

• 2 čtvrtletní zkoušky z přesnosti a 2 čtvrtletní zkoušky z rychlosti v programu ZAV  

• do 48 hodin před závěrečnou klasifikační poradou za 2. pololetí musí mít žáci propsaných všech 1 200 lekcí 

v programu ZAV, tak aby obsáhli celou klávesnici 

• žáci po celou dobu výuky dbají pokynů vyučujících, dodržují prstoklad desetiprstové hmatové metody; 

v případě, že vyučující zaznamená žákovo nedodržování těchto zásad, může vyučující postup žáka 

v programu ZAV vrátit zpět, přestupek se bude posuzovat jako záměrné podvodné jednání a bude navrženo 

kázeňské opatření dle platného školního řádu 

• žák, který bude konat za 2. pololetí zkoušku v náhradním termínu, splní dopsání všech  

1 200 lekcí nejpozději do 25. 8., v opačném případě je hodnocen známkou nedostatečně. 

2. ročník 

• napsaná všechna klasifikační cvičení v programu ZAV – známkuje se po dvou měsících, známku generuje 

sám program: v 1. pol. – 2 známky; v 2. pol. – 3 známky 

• 2 čtvrtletní zkoušky z přesnosti a 2 čtvrtletní zkoušky z rychlosti v programu ZAV  

• minimální počet známek z obchodní korespondence 

3. a 4. ročník 

• 1 pololetní zkouška z přesnosti a 1 pololetní zkouška z rychlosti z 10minutového opisu 

• minimální počet známek z obchodní korespondence 

 

___________________________ 

Mgr. Martin Štorek, ředitel školy 


